[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 12 »      01     2018г.                                                                           № 5-п
Об утверждении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в образовательных организациях

(учреждениях) муниципального образования

города Сорска
В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», письмом Департамента государственной политики в сфере образования Министерства образования и науки РФ от 31.07.2014 г. № 08-1002 «О направлении методических рекомендаций», статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить родительскую плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях (учреждениях) муниципального образования города Сорска в размере 1886 рублей в месяц.
2.Отменить постановление администрации города Сорска от 19.01.2016 г. № 25-п «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (учреждениях) муниципального образования города Сорска».
3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
4.Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска.

И.о. главы города Сорска                                                                  В.Ю. Соколов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА